
 

 

Comune di San Sperate 
Provincia di Cagliari 

 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 269 / REG. GENERALE N. 832  DEL 22/07/2014 

Proposta N.869  

del 22/07/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

SETTORE SERVIZI SOCIALI  

N° 269 DEL   22/07/2014 
REGISTRO GENERALE N.  832 DEL 22/07/2014 

 

OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO - SERVIZIO EDUCATIVO ADULTI - AFFIDAMENTO ALLA 

SOC. COOP.VA IL GABBIANO DI SAN SPERATE - PERIODO DAL 01.08.2014 AL 

30.04.2015 - CIG Z27103CBDD  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la L.R. 23/2005 “Sistema Integrato dei Servizi alla Persona”, recante norme di 

abrogazione della L.R. 4/88; 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Sociale n. 54 del 19.02.2014 con la 

quale, si è proceduto all’affidamento del servizio educativo adulti in favore della Soc. Cooperativa 

“Il Gabbiano” ONLUS corrente in San Sperate Via Caprera 9, per il periodo decorrente dal 

01.03.2014 al 31.07.2014 e si stabiliva il canone orario per il servizio in € 20,98 oltre IVA di legge; 

CONSIDERATO che nelle more dell’avvio della procedura di gara d’appalto, si rende opportuno, 

garantire il proseguimento del servizio, attraverso una richiesta di disponibilità alla Coop. Il 

Gabbiano di San Sperate per la gestione del servizio educativo adulti, agli stessi patti e condizioni 

del contratto in essere, per il periodo dal 01.08.2014 fino al 30.04.2015; 

DATO ATTO che è pervenuta, con prot. 7824 del 22.07.2014, la disponibilità della Soc. 

Cooperativa “Il Gabbiano” ONLUS a proseguire il servizio educativo adulti agli stessi patti e 

condizioni del contratto in essere; 

VISTO in proposito l’art. 125 comma 11, del D.Leg.vo n. 163/2006 che consente per servizi o 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00, l’affidamento diretto mediante cottimo fiduciario; 

VISTO il Regolamento Comunale di acquisizione di beni e servizi in economia approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 05.09.2012, che all’art. 12 lett. a) prevede 

l’acquisizione diretta di beni e servizi in economia per importi non superiori a € 40.000,00 IVA 

esclusa; 

RITENUTO sussistano i requisiti specificati nel suddetto Regolamento Comunale per l’Acquisizione 

di beni e servizi in economia, in quanto tale modalità di affidamento assicura agli utenti la 

continuità del servizio evitando l’interruzione; 

RITENUTO opportuno, nelle more di attivazione degli atti di gara di appalto, affidare il servizio 

educativo adulti in favore della Soc. Coop.va “Il Gabbiano” ONLUS corrente in San Sperate Via 

Caprera 9, agli stessi patti e condizioni del contratto in essere, a decorrere dal 01.08.2014 fino al 

30.04.2015 per un totale complessivo di 1250 ore (per un impegno mensile di 50 ore ad Agosto e 

150 ore da Settembre 2014 ad Aprile 2015) al costo orario di € 20,98 oltre IVA di legge; 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 269 / REG. GENERALE N. 832  DEL  

22/07/2014 

 

 

 

CONSIDERATO che si rende indispensabile procedere ad assumere formale impegno di spesa per 

la complessiva somma di €uro 27.274,00 IVA 4% compresa (derivata da n. 1250 ore di servizio al 

costo orario di €. 20,98 per un totale di € 26.225,00 più IVA al 4% ), relativamente al periodo dal 

01.08.2014– 30.04.2015, avvalendosi dei fondi destinati alle finalità suindicate, la cui gestione è 

affidata a questo ufficio; 

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 3 comma 6, della Legge 13 Agosto 2010, n. 136, è stato richiesto, 

e conseguentemente assegnato il CIG  Z27103CBDD; 

VISTA la dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre n2000, n. 445, con la quale la 

Ditta dichiara di aver assolto agli obblighi previdenziali e assistenziali I.N.P.S. e agli obblighi 

assicurativi I.N.A.I.L.; 

VISTO il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000 n. 267; 

VISTO l’art. 183 del predetto T.U.; 

VISTO il Regolamento di contabilità 

DETERMINA 

 

1) di disporre l’affidamento del Servizio Educativo Adulti in favore de “Il Gabbiano” Soc. Coop. 

Sociale ONLUS, di San Sperate, mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 comma 11, del 

D.Lg.vo n. 163/2006 e del Regolamento Comunale di acquisizione di beni e servizi in economia art. 

8 lett. d) e art. 12 lettera a), alle stesse condizioni del contratto attualmente in essere, per 1250 

ore al costo orario di €. 20,98 più IVA al 4%, con decorrenza dal 01.08.2014 al 30.04.2015 (per un 

impegno mensile di 50 ore ad Agosto e 150 ore da Settembre 2014 ad Aprile 2015)  CIG  

Z27103CBDD; 

2) di impegnare la complessiva spesa di € 27.274,00 IVA di legge compresa, in favore de “Il 

Gabbiano” Soc. Coop. Sociale ONLUS, con sede in Via Caprera 9 - San Sperate, partita IVA 

01534160924, agli stessi patti e condizioni del contratto in essere; 

3) di dare atto che la complessiva spesa di €. 27.274,00  troverà copertura sul Bilancio 2014, con 

imputazione sull’intervento 03 (1.10.04.03), “Prestazioni di Servizi”, Cap. Peg. 1104324 “Serv. Ass. 

Educativa Portatori di handicap psichici - F.U. ex L. 25/93”; 

 

 

 

 
(Brisu N) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Dott.ssa Iride Atzori 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 269 / REG. GENERALE N. 832  DEL  

22/07/2014 

 

 

 

 

Il Direttore Area Amministrativa Dott.ssa Atzori Iride, da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito 

web “ amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D.Lgs. n.33/2013. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt.49 e 147 del tuel, come modificati dal d.l.n.174/2012, 

convertito in l.n.213/2012):  

Il direttore Area 1 Amministrativa e Servizi alla Persona Dott.ssa Atzori Iride,  giusto Decreto Sindacale n. 2/2014, 

esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n. 869 del 22.07.2014 attestandone la correttezza, la 

regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Dott.ssa  Iride Atzori 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7  del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal 

D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n. 2, Pisano Maria Grazia, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 2/2014, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 869 del 22.07.2014 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di  finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, 

da disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o 

indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Rag. Maria Grazia Pisano  



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

869

DETERMINA DI IMPEGNO - SERVIZIO EDUCATIVO ADULTI - AFFIDAMENTO ALLA SOC.
COOP.VA IL GABBIANO DI SAN SPERATE - PERIODO DAL 01.08.2014 AL 30.04.2015 - CIG
Z27103CBDD

2014

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI SOCIALI

Nr. adozione settore: 269 Nr. adozione generale: 832
22/07/2014Data adozione:

22/07/2014

Ufficio Proponente (UFFICIO SERVIZI SOCIALI)

Data

Visto Favorevole

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

22/07/2014Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Determinazione di Settore : DETERMINA DI IMPEGNO - SERVIZIO EDUCATIVO ADULTI - AFFIDAMENTO ALLA SOC. COOP.VA IL 

GABBIANO DI SAN SPERATE - PERIODO DAL 01.08.2014 AL 30.04.2015 - CIG Z27103CBDD 

 

Determinazione del SETTORE SERVIZI SOCIALI N° 269; Numero Registro Generale: 832 del 22/07/2014 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

21/08/2014 per quindici giorni consecutivi fino al 05/09/2014 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


